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18 UDHËHEQJA E KOLEKSIONEVE TË 
BURIMEVE TË INTEGRUARA 

Shtojcat dhe plotësimet, të cilat nuk mbesin të ndara, mirëpo shkrihen në 
tërësinë e burimit të integruar, mund t'i evidentoni në fushat e ndara 997. Ato i 
shënjoni me shenjën e veçantë të burimit të integruar. 

Në këtë kapitull krahas koleksioneve të burimeve të integruara janë trajtuar 
edhe koleksionet e monografive në disa pjesë, për të cilat biblioteka pranon 
pjesë të pavarura. Ato më vonë i lidhni në një njësi të përbashkët. Me këtë rast 
fushat 996 për pjesët i shënjoni me shenjën e veçantë të burimit të integruar. 

Shenja e burimit të integruar ndodhet në formatin COMARC/H, nënfusha 
996/997g, elementi I (përshkrimi dhe shembujt janë dhënë në manualin 
COMARC/H Format). 

Nënkapitujt: 

• Burimet e integruara
• Monografitë në disa pjesë
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